info@puig.tv
info(@puigusa.com

wWww.puig.tv
WWW.puigusa.com

V= 7/

Hi-Tech Parts

M O U NT I N G |1

REF 22174

N §$ T R U C T I O N S

ALERONES DOWNFORCE LATERALES NAKED / DOWNFORCE NAKED SIDE SPOILERS

0

30 min

@ ALLEN

EASY N° 3
ID PlEZA/PART DESCRIPCION DESCRIPTION QTY REF
1 & Alerdn derecho Right spoiler 1 22174J/CM3
2 7 Aleron izquierdo Left spoiler 1 22174J/CM3
3 Soporte superior derecho (©) Upper right support (©) SOPOR4P2SR22174
4 Soporte inferior derecho (©) Lower right support (©) SOPOR4P2IR22174
5 Soporte superior izquierdo (©°) Upper Left support () SOPOR4P2SL22174
6 Soporte inferior izquierdo ( °°) Lower left support (©°) SOPORA4P2IL22174
7 @}Jm Tornillo Allen M5x20 @11 1SO 7380 M5x20 @11 I1ISO 7380 Allen screw TORNI-17380-730
8 @ Casquillo @8,5 x @13 x 6rmm 8,5 x 13 x 6mm Arrowhead CASQUI------ 776
9 (/““‘“ Tornillo especial M6x14 Long Hexagonal 27 (rosca int M5x15) | M6x14 special screw Lenght Hexagonal 27 ( M5x15) TORNI-E----- 763
10 Oy Tornillo Allen M5x12 @11 ISO 7380 M5x12 @11 1ISO 7380 Allen screw TORNI-AI----520
n Tornillo M5x12 DIN7991 M5x12 DIN7991 Allen screw TORNI-D7991-611
12 Arandela de goma 4,5 x D11 x 2mm 4.5 x J11 x 2mm Rubber washer ARAND-EPDM--722
13 @ Tope de goma 10,5 xJ7.9 mm 10,5 xJ79 mm Bumper foot TAPON-------- 95



http://puig.tv

p" — www.puig.tv info(@puig.tv

Hi-Tech Par'tsg WWW.puigusa.com info(@puigusa.com

INSTRUCCIONES DE MONTAJE - MOUNTING INSTRUCTIONS - MONTAGEANLEITUNG

Se muestra el montaje del lado derecho a modo de ejemplo, realizar los mismos pasos para el montaje del lado izquierdo.
The right side assembly is shown as an example, so the same steps can be performed for the left side assembly.
DISASSEMBLY
DESMONTAJE

p.

ASSEMBLY
MONTAJE

9] @ Par de apriete - 5 Nm

Tightening torque - 5Nm


http://puig.tv

info@puig.tv

info(@puigusa.com

wWww.puig.tv
WWW.puigusa.com

[ L

Y o 7/

oy

Hi-Tech Parts

MOUNTING INSTRUCTIONS - MONTAGEANLEITUNG

JE -

INSTRUCCIONES DE MONT

=
o g
T E
53
4=

torque - 2,5Nm

ing

Par de apriete - 2,5 Nm
Tighten

a5
B 5.

torque - 3Nm

ing

Par de apriete - 3 Nm

Tighten

|
o
>
w
0
q
2}
[a]

w
2
z
o
P
0
w
[a]

Wl
Al
fnna
annannn

nnana’a
w»
I

|\lkeery A1
NAAG ol



http://puig.tv

info(@puig.tv

info@puigusa.com

DON’T TIGHTEN SCREW

(@]
-l
=
z
S
[e)
=4
-l
w
m
[
w
4
o
<
[©)
z

www.puig.tv
WWW.puigusa.com

3 e ===

JE - MOUNTING INSTRUCTIONS - MONTAGEANLEITUNG

i<y

MHi-Tech Parts

£
4
N
(]
=]
o

£
z
~N
o
]
o
=
S
©
o
o

=
r4
o
=
w
(a]
w0
wl
r4
2
)
v
>
14
(-
w0
4

@ Par

ASSEMBLY
MONTAJE

ASSEMBLY
MONTAJE



http://puig.tv

info@puig.tv

info(@puigusa.com

0

Z
-
S
o
s
s
=

finnnan

nannn

nann
nonn

naanaani

nnnannanaang

WWW.puigusa.com
JE - MOUNTING INSTRUCTIONS - MONTAGEANLEITUNG

i<y

Hi-Tech Parts

torque - 2Nm
torque - 2Nm

ing
AJUSTAR POSICION
ing

Par de apriete - 2 Nm
Par de apriete - 2 Nm

ASSEMBLY
MONTAJE
@ Tighten
ASSEMBLY
MONTAJE

Tighten

INSTRUCCIONES DE MONT

8-

Y APRETAR TORNILLO ID7
AND TIGHTEN ID7 SCREW

ADJUST POSITION



http://puig.tv

